

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAVILHA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE PLANEJAMENTO

ORÇAMENTO

BDI 25%

OBRA: ESCADARIA DO BAIRRO BELA VISTA
TIPO DE INTERVENÇÃO: REVITALIZAÇÃO DE ESCADARIA
LOCAL: MARAVILHA - SC
DATA: MARÇO DE 2018

SINAPI 02/2018

ITEM	SINAPI	R\$ SINAPI	DISCRIMINAÇÃO	UN	QUANT	CUSTO UN	PARCIAL R\$
A							26.876,13
SERVIÇOS PRELIMINARES							1.960,04
1			SERVIÇOS PRELIMINARES				
1.1			FORNECIMENTO E EXECUÇÃO DE:				
1.1.1	73948/016	3,58	LIMPEZA DO TERRENO	m ²	18,26	4,48	81,71
1.1.2	73948/002	7,62	LIMPEZA/PREPARO SUPERFICIE CONCRETO P/PINTURA (EM DEGRAUS E ALVENARIA EXIST.)	m ²	197,20	9,53	1.878,33
2			ESCALADA				2.383,69
2.1			FORNECIMENTO E EXECUÇÃO DE:				
2.1.1	87501	107,99	ALVENARIA (PARA EXECUÇÃO DE NOVO PATAMAR)	m ²	2,52	134,99	340,17
2.1.2	96995	34,41	REATERRO COM TERRA (PARA EXECUÇÃO DE NOVO PATAMAR)	m ³	0,25	43,01	10,84
2.1.3	4718	60,00	PEDRA BRITADA N. 2 (5 CM) (PARA EXECUÇÃO DE NOVO PATAMAR)	m ³	0,13	75,00	9,45
2.1.4	94993	43,89	CONTRAPISO ARMADO, COM CONCRETO USINADO E ESPESSURA 6 CM. (PARA EXECUÇÃO DE NOVO PATAMAR)	m ²	2,52	54,86	138,25
2.1.5	74245/001	12,28	PINTURA ACRILICA EM PISO CIMENTADO DUAS DEMAOS (DEGRAUS)	m ²	122,80	15,35	1.884,98
3			MURO				16.672,07
3.1			FORNECIMENTO E EXECUÇÃO DE:				
3.1.1	87510	89,67	ALVENARIA	m ²	18,80	112,09	2.107,25
3.1.2	87894	4,73	CHAPISCO	m ²	27,80	5,91	164,37
3.1.3	87548	17,21	EMBOÇO	m ²	27,80	21,51	598,05
3.1.4	94963	270,10	PREENCHIMENTO DE CONCRETO PARA FIXAÇÃO DE PONTALETES	m ³	0,48	337,63	163,07
3.1.5	74072/002	97,42	CORRIMÃO (TUBO DE AÇO GALVANIZADO (D=65MM))	m	94,00	121,78	11.446,85
3.1.6	73924/003	23,12	PINTURA ESMALTE PARA CORRIMÃO	m ²	42,14	28,90	1.217,85
3.1.7	88489	10,48	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRILICA EM PAREDES, DUAS DEMAÇOS (SUPERFICIE LATERAL DOS MUROS)	m ²	74,40	13,10	974,64

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAVILHA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE PLANEJAMENTO

ORÇAMENTO

BDI 25%

SINAPI 02/2018

OBRA: ESCADARIA DO BAIRRO BELA VISTA
TIPO DE INTERVENÇÃO: REVITALIZAÇÃO DE ESCADARIA
LOCAL: MARAVILHA - SC
DATA: MARÇO DE 2018

ITEM	SINAPI	R\$ SINAPI	DISCRIMINAÇÃO	UN	QUANT	CUSTO UN	PARCIAL R\$
4			MEIO FIO				180,16
4.1			FORNECIMENTO E EXECUÇÃO DE:				
4.1.1	94263	20,59	MEIO FIO MOLDADO IN LOCO	m	7,00	25,74	180,16
5			ILUMINAÇÃO PÚBLICA				3.564,54
5.1			FORNECIMENTO E EXECUÇÃO DE:				
5.1.1	3783/001	641,63	POSTE CONCRETO SECAO CIRCULAR COMPRIMENTO=5M CARGA NOMINAL TOPO 100KG INCLUSIVE ESCAVACAO EXCLUSIVE TRANSPORTE - FORNECIMENTO E COLOCACAO	un	3,00	802,04	2.406,11
5.1.2	74231/001	129,85	LUMINARIA ABERTA PARA ILUMINACAO PUBLICA	un	4,00	162,31	649,25
5.1.3	39257	2,61	CABO MUL TIPOLAR 10MM	m	150,00	3,26	489,38
5.1.4	3398	5,28	ISOLADOR TIPO ROLDANA	un	3,00	6,60	19,80
6			ÁREA DE LAZER				2.115,63
6.1			FORNECIMENTO E EXECUÇÃO DE:				
6.1.1	74236/001	11,50	PLANTIO DE GRAMA / AJARDINAMENTO (GRAMA ESMERALDA)	m²	15,00	14,38	215,63
6.1.2	MERCADO	950,00	BANCOS (CONFORME PROJETO)	un	2,00	950,00	1.900,00
TOTAL GERAL							26.876,13